第′号議案

平成 30年度 事業報告書

特定非営利活動法人

高松城の復元を進める市民の会

]、 事業の成果

2016年 8月 からスター トした 10万人の署名活動は、6月 17日 に1達成 し、6月 28日 に市長

へ署名簿を提出した。続いて 8月 21日 には、理事長が市長・市議会ともども文化庁へ 10万人署名

達成の報告と陳情を行つた。

2、 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業                     (1千 円)

事業名 事業内容 実施 日 実施場所 従事者数 受益対象者

範囲・人数

事業金額

署名活動 署名依頼 4～ 6月 主に高松市 約 50人 高松市民ほカ 10

情報発信 かわら版⑦ 31年 1月 高松市 5人 会員等 50

,J. * -L\^l* 通年 高松市 3人 不特定多数 65

研  修 お城見学会 7月 1日 大阪市 10人 35人 110

秋の講演会 11月 23日 高松市 15人 170人 230

連携交流 出前講座等 な し な し な し な し な し

(2)そ の他の事業      な し。

(3)社員総会及び理事会、その他の役員会の開催状況

① 社員総会

5月 19日 (土)※出席者45名 、委任状 103名

※平成 29年度事業報告書及び活動計算書の承認

※平成 30年度事業計画書 (案)及び活動予算書 (案)の承認

※その他 署名者数の現状報告、研修旅行の案内、本村義雄様の講話

② 理事会

4月 21日 (土)※出席者 6名 、書面議決 7名

※総会提出議案の承認

③ 理事 。運営委員会

※ 6月 12日 、 8月 7日 、 10月 2日 、 11月 6日 、(I131)3月 16日 の 5回開催 し、

それぞれ当面する諸課題等について協議を行い、本会運営の円滑化を図つた。

※ 6月 17日 の 10万人署名達成まで、土 。日・祝祭日は工藻公園で、また石清尾人幡神

社でのお祭りなどにおいて延べ 9回にわたり、役員が中心となり署名活動を実施した。

また、法人企業や各種団体等へも10万人署名の協力をお願いした。

以 上